Финансовый отдел  Администрации Мартыновского района

Приказ № 31
от 29.07.2013
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению исполнения

рекомендаций, принятых решением коллегии
министерства финансов Ростовской области

от 18.07.2013 №1

В целях исполнения  рекомендаций решения коллегии министерства финансов Ростовской области от 18.07.2013 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению исполнения рекомендаций решения коллегии министерства финансов Ростовской области согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления администраций сельских поселений, входящих в состав Мартыновского района принять аналогичные меры по исполнению рекомендаций министерства финансов Ростовской области.
3. Заместителю заведующего финансовым отделом (Лопатиева Н.Н.) довести настоящий приказ до сведения лицам, ответственным за исполнение мероприятий плана.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Мартыновского района по экономике,

финансовой политике  и имущественным вопросам,

заведующий финансовым отделом
        В.Д.Троянова

                                                                                                                    Приложение

План мероприятий  по обеспечению исполнения рекомендаций решения коллегии министерства финансов Ростовской области от 18.07.2013 № 1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приведение  нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным и областным законодательством в части изменений, внесенных в Бюджетный кодекс РФ
	Июль-август 2013 года
	Сектор сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса финансового отдела Администрации Мартыновского района

	2.
	Обеспечение формирования перечня муниципальных программ, принятия порядков о разработке и реализации муниципальных программ
	До 1 сентября 2013 года
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Мартыновскоого района

	3.
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	До 25 сентября 2013 года
	Отраслевые отделы Администрации района в пределах их компетенции

	4.
	Обеспечение своевременного и достоверного заполнения форм статистической отчетности, в том числе по форме № 3-ДГ(МО) «Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований» по состоянию на 01.01.2014
	В сроки, установленные органами Федерального статистического наблюдения
	Отраслевые отделы Администрации района в пределах их компетенции

	5.
	Проверка реестров муниципального имущества, наличия  правоустанавливающих документов, перечня паспортов автомобильных дорог в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
	До 1 сентября 2013 года
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мартыновского района,

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Мартыновского района

	6.
	Обеспечение своевременного доведения до плательщиков налогов, сборов и иных платежей в бюджеты новых требований к порядку перечисления денежных средств, в том числе по правильному указанию в платежных документах кодов ОКТМО в связи с переходом с 1 января 2014 года на использование в бюджетном процессе кодов Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления (ОКАТО)
	Весь период
	Сектор учета и отчетности финансового отдела Администрации Мартыновского района,

Главные администраторы доходов бюджета Мартыновского района

	7.
	Обеспечение погашения задолженности муниципальных учреждений по уплате страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, принятие мер по ее недопущению
	Весь период
	Главные распорядители средств бюджета района, сектор учета и отчетности  финансового отдела Администрации Мартыновского района

	8.
	Принятие мер по своевременному освоению субсидий, предоставляемых из областного бюджета
	До 20 декабря 2013года
	Главные распорядители указанных средств бюджета района

	9.
	Проведение анализа факторов, приводящих к дисбалансу местного бюджета, недопущение принятия бюджетных обязательств при отсутствии на эти цели бюджетных ассигнований в местных бюджетах
	Весь период
	Главные администраторы доходов местного бюджета
Главные распорядители средств бюджета района

	10.
	Обеспечение выполнения плановых назначений по собственным доходам, а также плановых заданий по сокращению налоговой задолженности
	Весь период
	Главные администраторы доходов местного бюджета

	11.
	Исполнение местного бюджета с учетом обеспечения сбалансированности, оптимизации расходов, взвешенной долговой политики, недопущение образования просроченной кредиторской задолженности
	Весь период
	Финансовый отдел Администрации Мартыновского района, главные распорядители средств бюджета района

	12.
	Соблюдение бюджетных правил в части наличия проектно-сметной документации при планировании бюджетных ассигнований на оплату работ по строительству, реконструкции и ремонту объектов муниципальной собственности
	Весь период
	Контрольно-ревизионный сектор финансового отдела Администрации Мартыновского района,                Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Мартыновского района

	13.
	Обеспечение формирования дорожного  фонда Мартыновского района до 01.01.2014 года, в т,ч.:

-принятие решения о создании дорожного фонда Мартыновского района, порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда;

- утверждение в решении о бюджете Мартыновского района на 2014 год и плановый период объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Мартыновского района

	Август 2013 года

	Сектор сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса Администрации Мартыновского района

	14.
	Принятие нормативно-правовых актов по реализации мер, направленных:

- на повышение с 1 июля 2013 года заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений в части выплат стимулирующего характера;

-на повышение должностных окладов учителей с 1 сентября 2013 года в 1,1735 раза;

- на повышение должностных окладов педагогических работников(за исключением учителей) муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы, и муниципальных дошкольных образовательных учреждений в 1,055 раза;

-на включение в должностные оклады педагогических работников размера ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями
	Июль-август 2013 года
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации Мартыновского района

	15.
	Обеспечение формирования и принятия местного бюджета на трехлетний период 2014-2016 годов.
	В сроки, установленные Бюджетным кодексом РФ
	Сектор сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса финансового отдела